
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                           
            

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.C.M. n. 166 dell’14.12.2020 riguardante il regolamento di organizzazione 

del MIUR ed in particolare l’art.7 recante disposizioni sugli Uffici Scolastici Regionali; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 2020, n. 187, che dispone il 

riparto delle risorse e degli assistenti tecnici in attuazione dell'articolo 120 del decreto-

legge 18 del 2020 per la didattica a distanza. Registrato dalla Corte dei Conti il 27 

marzo 2020, n. 484; 

VISTO l’art. 2 del suddetto decreto, in particolare il comma 3, il quale dispone che “I 

Direttori generali o i Dirigenti titolari degli Uffici scolastici regionali, avuto riguardo a 

un’omogenea distribuzione sul territorio e tenuto conto delle specifiche esigenze e 

delle diverse tipologie e condizioni di funzionamento delle singole istituzioni 

scolastiche, procedono all’individuazione di istituzioni scolastiche del primo ciclo quali 

scuole polo. Con il medesimo provvedimento sono indicate le istituzioni scolastiche del 

primo ciclo di istruzione appartenenti alla rete di riferimento della scuola polo 

individuata. […]” ; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 2 aprile 2020, n. 7895, concernente la 

costituzione delle reti di scuole nell’ambito delle quali il personale assistente tecnico 

dovrà provvedere al compimento delle attività previste dalle disposizioni normative ed 

amministrative sopra citate; 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                        

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

VISTA la Legge n. 178 del 30.12.2020, art1, comma 967, avente per oggetto: 

“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per 

il triennio 2021-2023”; 

VISTO in particolare l’art. 1, comma 967 della suddetta Legge n. 178, con il quale è 

stato disposto che: “Al fine di assicurare stabilmente quanto previsto dal comma 966 

del presente articolo, a decorrere dall'anno scolastico 2021/2022 la dotazione organica 

del personale amministrativo, tecnico e ausiliario di cui all'articolo 19, comma 7, del 

decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 

2011, n. 111, è incrementata di 1.000 posti di personale assistente tecnico, da 

destinare alle scuole di cui al citato comma 966. Le facoltà assunzionali del personale 

assistente tecnico sono corrispondentemente incrementate di 1.000 unità […]”; 

VISTA la C.M. prot. n. 14196 del 6 maggio 2021, relativa alla Dotazione organica 

aggiuntiva di 1.000 posti di assistente tecnico ai sensi dell’articolo 1, comma 967, 

della legge n. 178/2020, in particolare la Tabella C2, contente il riparto degli Assistenti 

tecnici per la Regione Molise;  

VISTO il Decreto dell’USR Molise n. 3070 del 10.05.2021 con il quale si è provveduto 

all’individuazione delle scuole polo per la Regione Molise con il conseguente riparto 

degli Assistenti Tecnici ai sensi della suddetta C.M. 14196/2021; 

CONSIDERATO che in applicazione del “Piano di dimensionamento scolastico della 

rete scolastica e dell’offerta formativa per l’a.s. 2025/2026”, di cui alla Delibera della 

Giunta Regionale per la Regione Molise n. 605 del 27 dicembre 2024, si è provveduto 

alla fusione e aggregazione delle istituzioni scolastiche facenti parte della rete delle 

scuole polo così come individuate dal suddetto Decreto dell’USR Molise; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla rimodulazione delle scuole polo e 

delle relative reti di scuole facenti delle stesse così come ripartite originariamente con 

Decreto dell’USR Molise n. 3070 del 10.05.2021, ai fini dell’erogazione ottimale del 

servizio; 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                        

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

TENUTO CONTO  dell’assetto geografico dell’intero territorio regionale, delle possibili 

arterie di comunicazione, nonché della consistenza della popolazione scolastica e delle 

specifiche esigenze territoriali e avuto riguardo a un’omogenea distribuzione sul 

territorio, sulla base del numero delle istituzioni scolastiche afferenti al primo ciclo e 

presenti per ciascuna provincia per la distribuzione dei posti di Assistenti Tecnici nelle 

province; 

SULLA BASE dei criteri specificati in premessa, 

DECRETA 

per la Regione Molise sono rimodulate le Scuole polo, nonché le istituzioni scolastiche 

facenti capo a ciascuna scuola polo, come da Allegato n. 1, costituente parte 

integrante del presente decreto.  

Il presente provvedimento, inviato agli indirizzi dei destinatari e pubblicato sul sito 

web di questa Direzione Generale ha efficacia, dalla data del protocollo, per i 

successivi adempimenti dei dirigenti scolastici. 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della Regione Molise 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali di Campobasso e Isernia 
Al sito 
All’albo 

 

Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente amministrativa: Vincenza Iacovelli  
Unità Organizzativa - Personale ATA 
Allegati: n.1 - prospetto di individuazione scuole polo. 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                        

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

4 

 

SCUOLE POLO - ALLEGATO N. 1 

I.C. “Barone” 

Baranello 

I.C. “Colozza” 

Campobasso 

I.C. Colli al 

Volturno 

I.O. “Rivera” 

Guglionesi 

I.O. 

Campomarino 

I.O. “L. Radice – 

A. Pallotta” 

Bojano 

I.C. “Petrone” 

 Campobasso 

I.C. “Pilla - Testa” 

Venafro 

I.O. “Magliano” 

Larino 

I.C. 

“Bernacchia” 

Termoli 

Convitto Nazion. 

“M. Pagano” 

Campobasso 

I.C. “Jovine” 

 Campobasso 

I.C. “Giovanni 

XXIII”  

Isernia 

I.O. Montenero 

di Bisaccia 

I.C. “Brigida” 

Termoli 

I.C. “Matese” 

Vinchiaturo 

I.C. “Montini”  

Campobasso 

I.C. “Colozza” 

Frosolone 

I.O. “Scarano” 

Trivento 

I.C. “A. 

Ricciardi” Palata 

I.O. del Fortore 

Riccia – S.Elia 

I.C. “Calcutta” 

Campodipietra 

CPIA  

Isernia 
I.O. Casacalenda 

I.O. S. Croce di 

Magliano 

 
CPIA 

Campobasso 
   

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-03-19T14:47:15+0100


		2025-03-19T14:50:50+0100
	protocollo




